
COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  272

Del  27-10-2020

OGGETTO: Affidamento ed Impegno Di Spesa all'Avv. Massimo
Marcucci - Ingiunzione di pagamento nei confronti di
VODAFONE S.p.A. e S.E.G.I.T-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016, con il quale è stato incaricato il
sottoscritto della Responsabilità della posizione organizzativa dell’Area Amministrativa;

RILEVATO che con il medesimo provvedimento sono state conferite al sottoscritto le
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente all’Area di
competenza;

VISTI i provvedimenti dell’Amministrazione con i quali sono state individuate le Aree di
posizioni organizzative;

PREMESSO che il Comune di Monteleone di Spoleto, risulta creditore nei confronti della
Società Vodafone S.p.A. e S.E.G.I.T e che pertanto intende procedere legalmente nei
confronti delle due Società richiamate, al fine di vedersi accreditare i canoni di affitto del
terreno Loc. “La Trogna” – Contratto di Locazione 3PG 4484-sito STS3OF44847
Monteleone di Spoleto non pagati;

RITENUTO necessario procedere con ingiunzione di pagamento nei confronti delle due
Società sopra meglio definite, al fine di tutelare gli interessi dell’Ente;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 30/09/2020 con la quale
l’Amministrazione comunale individua l’Avv. Massimo Marcucci del Foro di Spoleto, per
l’incarico relativo all’assistenza, rappresentanza e patrocinio degli interessi del Comune di
Monteleone di Spoleto, in persona del Sindaco p.t., nel procedimento di cui meglio espresso
in narrativa, con ampia facoltà di dire, eccepire e difenderne le ragioni dell’Ente.

PREMESSO che per le vie brevi è stato contattato l’Avv. Massimo Marcucci del Foro di
Spoleto per quanto sopra descritto;

VISTO il preventivo acquisito al Nostro protocollo (n.3516) del 02/10/2020 con il quale
l’Avv. Massimo Marcucci propone di assistere il Comune di Monteleone di Spoleto nei
confronti della S.E.G.I.T:

per la fase unica di procedimento monitorio, così come meglio specificato nel decreto-
ministeriale n. 55/2014, pari ad euro 540,00; sul totale di euro 540,00 spese vive per
euro 204,75, oltre le spese generali la cui percentuale è del 15,00%, spese per la Cassa
Nazionale Previdenza ed IVA.



-

VISTO lo stesso preventivo acquisito al Nostro protocollo (n.3516) del 02/10/2020 con il
quale l’Avv. Massimo Marcucci propone di assistere il Comune di Monteleone di Spoleto
nei confronti della VODAFONE:

per la fase unica di procedimento monitorio, così come meglio specificato nel decreto-
ministeriale n. 55/2014, pari ad euro 2.135,00; sul totale di euro 2.135,00 spese vive
per euro 600,00, oltre le spese generali la cui percentuale è del 15,00%, spese per la
Cassa Nazionale Previdenza ed IVA.

PRESO ATTO che per la presente è stato richiesto all’ANAC il seguente CIG
Z562EF4D4D;

VISTO:

lo Statuto comunale-
il D.Lgs. n. 50/2016;-
il D.Lgs. n. 267/2000;-

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario per quanto concerne la
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

ACQUISITI i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;
parere di regolarità contabile:

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione.

Di affidare direttamente, all’Avv. Massimo Marcucci del Foro di Spoleto, l’incarico1.
relativo all’assistenza, rappresentanza e patrocinio degli interessi del Comune di
Monteleone di Spoleto, in persona del Sindaco p.t., nel procedimento di cui meglio
espresso in narrativa, con ampia facoltà di dire, eccepire e difenderne le ragioni dell’Ente.

Di impegnare la somma di euro 3.000,00 a fronte dell’incarico all’Avv. Marcucci2.
Massimo del Foro di Spoleto.

Di dare altresì atto che la spesa complessiva di € 3.000,00 IVA compresa, trova copertura3.
finanziaria, per competenza nei rispettivi Bilanci al Capitolo 320/0“SPESE LEGALI -
ALTRI SERVIZI GENERALI “, come segue:

Capitolo/
articolo

Codice di Bilancio
CP/FPV/R
P

Imp.
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2020
Euro

2021
Euro

2022
Euro

320/0 01.11-1.03.02.99.002 CP 113 3.000,00

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=49237194


Di dare atto che per la presente fornitura è stato richiesto all’ANAC il seguente CIG4.
Z562EF4D4D.

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento in oggetto coincide con il Responsabile5.
dell’Area Amministrativa in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente
per lo svolgimento delle competenze al medesimo attribuite.

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio di Ragioneria per i necessari e conseguenti6.
adempimenti.

Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line.7.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo data l’urgenza di provvedere alle8.
prestazioni, con l’apposizione del visto di copertura finanziaria.

EB

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 27-10-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 27-10-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 27-10-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 495
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 26-11-2020

Monteleone di Spoleto, 26-11-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 26-11-2020

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim



F.to   Minni Sonia


